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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

PROJEKT VENDIMI
Nr.03 daté 16.08.2024

Mbi “Dhénien e ndihmés financiare té menjéhershme familjes sé shtetasit Rrok Pjeter
Rrotani i démtuar nga zjarri me dt.21.07.2024 banoré i Bashkisé Vau-Dejés

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 dat¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , Ligji
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve ¢ shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési t¢ shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Udhézimi i pérbashkét i Ministrisé
s¢ Brendshme dhe Ministrisé sé¢ Financave, Nr.263, daté 24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies s¢ ndihmés shtetérore, financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési t€ tjera 1& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Udhezimin Nr.3
dt.28.12.2016 “Pér miratimin e kostos s& ndértimit t& banesave nga enti kombétar i banesave per
vitin 2016, si dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 & Prefekturés sé Qarkut Shkodér ~Né lidhje
me ¢mimet ¢ mobiljeve, orendive dhe pajisjeve clektroshtépiake & dérguara nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Tatimeve,”

Pér sa mé sipér, Kryetari i BdShkis¢ Vau - Dejés pér & pérballuar démet e shkaktuara nga zjarri i
réné né banesén ¢ shtetasit Rrok Rrotani me dt.21.07.2024 q¢ €shté banoré i fshatit Rranxa té
Njésis¢ Administrative Bushat t¢ Bashkis¢ Vau-Dejés, i propozon Késhillit Bashkiak q¢ me
shumicé votash:

VENDOSI:

1. T¢€ miratojé proces verbalin e konstatimit t& gjendjes dhe dokumentacionin e vlerésimit
& démeve , relacionin teknik & hartuar nga inxhinieri i grupit € punés né vlerén totale
589.837 leké (peséqind e tetédhjeté e néntiémijé e tetéqind e tridhjeté e shtaté) pér
shtetasin Rrok Pjeter Rrotani banoré i fshatit Rranxa & Njésis¢ Administrative Bushat
(¢ Bashkis¢ Vau-Dejés.

2. Miratimin ¢ dhénies sé ndihmés financiaré pér shtetasin Rrok Pjeter Rrotani banoré i
fshatit Rranxa t¢ Njésisé Administrative Bushat t¢ Bashkisé Vau-Dejés me vleré
294.918.5 leké (dyqind e néntédhjeté e katérmije e néntéqind e tetémbédhjeté pike pesé)
leké né masén 50% té vlerés totale t&¢ démit pér t€ pérballuar démet e shkaktuara né
banesén e tij nga zjarri i réné me dt.21.07.2024.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” 1'au Dejés, Telefon/'Faks 00335 2612 0006, e-mail: infolwvaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

3. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente & banorit t&€ démtuar.

4. Burimi i financimit do t& jeté fondi i buxhetit te Bashkis¢ i miratuar ne Vendimin e
Késhillit Bashkiak nr.91 dt.21.12.2023 kontirmuar nga Prefektura Shkodér me shkresén
2/1 dt.09.01.2024 .

Konfirmoi bazen ligjor

Konfirmoi bazen financiare

=Sk Sy

Konceptoi %g Bosa

Valjeta NIKAJ
X
“ KRYETARI

Kristian SHKRELI

NiE MUNGESE DHE ME URDHER
N/KRYETARI

Adresa: Rruga "Qata ¢ Gurit” Vau Dejés, Telefon Faks 00355 2612 0006, e-mail: infolwvaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

SEKTORI I MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMI

Nr.(/yw/f’rot. Vau-Dejés, me/é, ?_@, Mq
7 . :
VERTETIM

Pér rénie ziarri

Vértetohet me daté 21/07/2024 né orén 21 &shté djegur njé banesé 2 (dy) katéshe me qati me
tjegulla, n& katin e paré jané: kuzhine , sallon, dhomé gjumit, banjo ndérsa ne katin e dyté jané: 3(tre)
dhoma dhe 1 (njé&) banjo me pronar Rrok Pjeter Rrotani me adres fshat' Rranxa laajla Rmtunaj, \_]eSla
~ Administrative Bushat, Bashkia Vau-Dejés. —— T ' :
Si pasojé e zjarrit té réné né banesén 2 (dy) katéshe jané shka&tuar déme maferlale vetem ne kuzhmen
e katit t& paré, n& pjesé té tjera t& banesés ka pasur vetem prezencé tymi. Pér fikjen e zjarrit morén
pjesé personeli i MZSH-s# i stacionit té Vau-Dejés me komandant turni Fatjon Mhilli, me 2 (dy)
automiete zjarrfikés. Nga ndérhyrja u bé e mundur izolimi i zjarrit dhe mos pérhapja e zjarrit n&
dhomat e tjera té banesés 2 (dy) katéshe.

Sracioni i MZSH-sé disponon dokumentacionin pérkatés q& vérteton rénien e k&tij zjarri.

Ky vértetim mbahet né 3 (tre) kopje dhe pérpilohet me kérkesén e té interesuarve pér ta pérdorur sipas
nevojave.

INSPEXTORI 1T PARANDALIMIT SHEFI SEKTORIT TE MZSH-sé
Glen RROTANI Leo ANI
SH
@ BIM?;

|
] = = |
Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web:www. vaudeies.gov.al, e-mail:info@vaude;zs.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

KRYETARI
Nr G40/ Prot DLLL./0. 42024
URDHER
Nr. J20 datél€./$.74.2024

Pér ”Ngritje komisioni”

Mbéshtetur né ligjin Nr.45/2019 daté 18.07.2019 “Pér mbrojtjen Civile”, VKM-s¢
Nr.329 dat€¢ 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies sé ndihmés shietérore
Jinanciare per mbulimin ¢ démeve 1€ shkaktuara nga fatkegési natyrore ovse fatkegési 1é
shkaktuara nga veprimiaria njerezore”, Udhézimi Nr.1185/1 “Pér kriteret, rregullat dhe
procedurat ¢ pérdorimit t€ fondit t¢ Emergjencave Civile planitikuar né buxhetin vjetor té
Ministris€ s€¢ Punéve t&€ Brendshme”, i ndryshuar, pér veritikimin e rastit ¢ démtimit nga
zjarri 1dt.21.07.2024 né banesén e shtetasit Rrok Rrotani banoré i fshatit Rranxa té Njésisé
Administrative  Bushat 1€ Bashkis¢ Vau Dejés sipas kérkesés me nr praktike 1629
dt.25.07.2024.

URDHEROJ:
I, Ngritjen ¢ komisionit t¢ méposhtém pér veritikimin e ¢ rastit té¢ démtimit nga zjarri &
banesés s¢ shtetasit Rrok Rrotani banoré i tshatit Rranxa 1& Njésisé Administrative
Bushat t&¢ Administrative Vau Dejés :

4 Valjeta Nikyj Kryetare
4+ Lazér Gjeryji Anétar
4 Ardian Firza Anetar

ro

Ngarkohet pér zbatimin ¢ kétij urdhéri komisioni i lartpérmendur.

3. Afati pér pérpilimin e proces verbalit t& konstatimit dhe té vlerésimit té rastit éshté
data 0.9/ 08/ 2024.

4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Konceptoi
Valjeta NIKAJ

;:Tgf ETARI
/Hzrnstldn A ELI

Adresa: Qyteti Vau Dejés, Rruga “Qafa e Gurit”, Tel & Fax: 026120006, E-mail: infoMeJeé.gov.al



Relacion

Objekti: “Ndértese (banes€) 2.5 katéshe me ¢ati né prondési té z. Rrok Rrotani
Vendodhja: Fshati Rranxa ,Nj.A, Bushat , Z.K 3205, Bashkia Vau-Dejes

Bazuar né urdhrin e punés té ngritur nga titullari i bashkisé Vau Dejés me nr. 520 daté 30.07.2024,
grupi i punés veritikoi gjendjen né€ banesén ¢ . Rrok Rrotani

Banesa ndodhet né fshatin Rranxa té Njésisé Adminsitrative Bushat , né zonén kadastrale 3205 me
nr.pasurie 185/34 nga e cila siperfaqja e ndertesés gshté 132 m2(baze). Z.Rrok Rrotani disponon
certifikaté pronésie pér kété objekt, e cila eshte Iéshuar me dt.09.12.2013.

Gjaté inspektimit né terren u kryen matjet e dhomés gé éshté djegur ku rezultoi se dhoma ka njé
sipérfage 14 m? (sipas planimetris¢ bashkéngjitur) , Banesa &shté e ndértuar né vitin 1975 e
mbuluar me tjegull vendi. Zjarri i réné ka démtuar njé nga dhomat ¢ banesés qé ishte kuzhiné ku
u dogjen plotésisht t& gjitha mobilerité,orendité q& ishin véndosur aty si dhe démtime suvatimesh
& dhomés.Pati demtime ne suvatime + boje edhe ne korridorin e shtepise + dhome ndenje.

Né vlerésimin e déméve té objektit, jané marré parasysh ¢mimet e referencés nga Enti Kombétar i
Banesave, si dhe né pérzgjedhja e zérave t& punés éshté béré né ményré t& tillé, g¢ dhoma €
rikthehet né gjendjen e saj fillestare, para se t& pérfshihej nga zjarri.

Emertimet e zérave te punés (démtimet) Siperfaget
Pllaka te demtuara te dyshemes + Kuzhines 14 m?
Suvatim i brendshém+Tavani (dhomes s¢ démtuar) 56m?
Lyerje e dhomes sé démtuar +Tavani 56 m*
Pragje dritaresh mermeri 0.4 m?
F.V.dritare plastike, dopio xham 1.68 m?
Sip.pér lyerje té korridorit dhe kuzhinés sé tymosur nga tlakét 182 m ?
Veshje me pllaka majolike 14 m?
Dyer té brendshme tamburato t& thjeshta/me dekor 1.845 m?
Sip e tavanit pér lyerje t& korridorit dhe kuzhin€s s& tymosur nga flakét 65 m?

Vlera e punimeve ndértimore éshté llogaritur bazuar né& shkresén e Drejtorisé sé¢ Pérgjithshme té
Entit Kombétar té banesave Nr.287 prot dt.14.02.2017

Punoi : Lazer Gjergji
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI | EMERGJENCAVE CIVILE
Ve Dejos, me. 3| 19022024

PROCES VERBAL KONSTATIMI

| Mbajtur sot me daté 31.07.2024 n¢ fshatin Rranxa & Njésisé Administrative Bushat 1€
Bashkisé¢ Vau-Dejés nga komisioni i ngritur me Urdhrin ¢ Kryetarit t& Bashkis¢ Nr.520
dt.30.07.2024 pér konstatimin ¢ kérkesés me nr praktike 1629 dt.25.07.2024 & shtetasit Rrok
Rrotani mbi rénien ¢ zjarrit né banesén e tij me dt.21.07.2024.

Gjaté verifikimit né vend u konstatua:

Banesa éshté ndértesé 2(dy) katéshe me ¢ati ¢ mbuluar me tjegull vendi e ndértuar né vitin 1975
ku éshté djegur plotésisht kuzhina me siperfage 14 m2(sipas planimetrise bashkéngjitur) si dhe
pérshkim zjarri né dhomén e ndenjes dhe korridor.

Zjarri i réné n¢ banestn ¢ shtetasit Rrok Rrotani me dt.21.07.2024. ka démtuar pjesérisht
banesén ku fatmirésisht nuk ka humbje jetésh. i:shté djegur njé nga dhomat ¢ banesés €
shérbente si dhomé kuzhine ku u dogjen plotésisht & gjitha mobilerité,orendité dhe pajisjet
clektro-shtépiake ¢ Kishté né kuzhing si dhe nga ana strukturore krejtesisht dhoma e kuzhines
dhe pjeserisht korridori dhe salloni.

Nr Emertimi Sasia (copé)
| Frigorifer LG GBB 539SE |
p Televizor Samsung 427 |
3. lavasterile Gorenje |
4. Soba Gorenje N |
5 Aspirator Gorenje |
0. Tavoline buke |
[ Tavoline mesi |
8. Tavoline TV |
) Karrige lapiceri cope 6
10. | Komplet divane |
1. | Mikrovale Gorenje |
12. | Kondicioner Vivax 12 INV, |
13. | Minibar kine |

Adresa: Rruga "Oafa e Gurit” Vaw Dejes, Telefon & Faks. 00353 2612 0006, ¢-mail: bashkiavau-dejésiwhotmail.com




Bashkélidhur kétij proces verbali do té gjeni edhe kopjen e Relacionit teknik & Planimetrisé sé
banesés sé shtetasit Rrok Rrotani banoré né fshatin Rranxa t& Njésis¢ Adminstrative Bushat (&

Bashkisé Vau-Dejés.
KOMISIONI

Valjeta Nikaj

Ni MUNGESE DHE ME URDHER

Adresa: Rruga "Qafa ¢ Gurit”" Vau Dejés, Telefon & Jaks. 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejéswhotmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

/

Vau-Dejes. me 16.08.2024

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

MIRATOHET
KRYETARI

Kristian SHKRELI
NE MUNGESE ME URDHER

ajisje elektroshtepiake

e né mobileri, orendi
' 3

‘3 V.K.M Nr.\;}'i . daté 16/05/2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés
shietérore finar d me)’ oilimin ¢ démeve 1&é shkaktuara nga fatkegésité natyrore ose fatkeyési 1é
tjera 1é shkaktuara nga veprimiaria ry'eré’:.ore " vlerésimi i démeve sipas komisionit & vlerésimit pér:
mobileri .orendi, pajisje elektro - shtépiake & démtuara nga zjarri n€ objektin e banimit t& z.Rrok

Pjeter Rrotani

Nr Emertimi Sasia Cmimi Vlera
(copé)

1. | Frigorifer Lg GBB 539S[: 1 54.300 54.300
2. | Televizor Samsung 427 | 83.700 83.700
3. | Lavasterile gorenje 1 43.500 43.500
4. | Soba Gorenje 1 43.980 43.980
5. | Aspirator Gorenje 1 18.840 18.840
6. | Tavoline buke 1 18.000 18.000
.| Tavoline mesi | 9.700 9.700
8. | Tavoline TV | 6.700 6.700
9. | Karrige me tapiceri 6 2.200 13.200
10. | Komplet divane | 41.400 41.400
I'l. | Mikrovale gorenje | 8.856 8.856
12. | Kondicioner Vivax 12 INV | 55.080 55.080
13. | Minibar kine l 38.000 38.000
Shuma 435.256

Vlerésimi i mobiljeve. orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake éshté béré né bazé té shkresés
Nr.373/1 dt.17.05.2016 & Prefekturés sé Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢mimet e mobiljeve,
orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t¢ dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve”

Vlerésimi i zérave ¢ punimeve éshté béré né mbéshtetje t&¢ V.K.M Nr. 329, daté
16/05/2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shieiérore Jfinanciare pér
mbulimin ¢ démeve 1¢ shkakiuara nga futkeyésité natyrore ose fatkeyési té tjera 1é shkakiuara

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” V'au Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail- bashkiavau-dejésichotmail.com



nga veprimtaria njerézore ",

kapitulli 111, pika 2 germa ¢, si dhe Udhézimin Nr.3 dt.28.12.2016

“Pér miratimin e kostos mesatare & ndértimit & banesave nga enti kombétar 1 banesave pér
vitin 2016, ku vlera e objektit t& démtuar éshté 154.581 leké sipas vlerésimir té hartuar nga
Lazer Gjergji, ndérsa vlera e démeve né mobilje, orendi dhe pajisjeve elektroshtépiake &shté
435.256 leké. ku vlera totale e démit éshté¢  589.837 leké .

Nr | Nr.An | Pershkrimi i Punimeve Njes | Sasia | Cmimi | Vlera
ia
| 300 Suvatim Tavani m’ 14 914 12,796
2 | 310 Suvatim i bréndshém mur tulle llac i perzier | m? 42 617 25914
3 | 404 Lyerje me Bojé plastike m? 303 150 45.450
4 | 405/a | Pragje dritaresh m? 0.4 3721 1,488
5 | An F.V .Dritare plastike,dopio xham m 1.68 | 13.776 23,143
6 | An Dyer t& bréndshme tamburato te thjeshta/me | m? 1.845 | 9.725 17,943
dekor

7 | 326/a | Veshje me pllaka majolike 14 1.989 27,846
154,581

SHUMA

Valjeta Nikaj

Komisioni:

Lazer G

/
Ardiany Firza

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit”™ Vau Dejes, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, ¢-mail: bashkiavau-dejésiahotmail.com




